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ANNOTATSIYA Maqolada bolalarda yuqumli kasalliklarning asosiy turlari, 

ularni oldini olish usullari va profilaktik strategiyalar tahlil qilingan. Emlash, gigiyena 

qoidalari, maktab va bolalar bog‘chalari muhitini nazorat qilish va oilaviy profilaktika 

samaradorligi yoritilgan. Shuningdek, kompleks profilaktika yondashuvining bolalar 

sog‘lig‘ini yaxshilashdagi roli ilmiy asosda tushuntirilgan. 

Kalit so‘zlar: bolalar, yuqumli kasalliklar, profilaktika, emlash, gigiyena 

ANNOTATION The article analyzes the main infectious diseases in children, 

methods of prevention, and strategic approaches. The effectiveness of vaccination, 

hygiene practices, school and kindergarten environment control, and family-based 

prevention are discussed. The role of a comprehensive prevention approach in 

improving children’s health is highlighted. 
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Аннотация: В статье проанализированы основные инфекционные 

заболевания у детей, методы их профилактики и стратегические подходы. 

Рассмотрена эффективность вакцинации, правил гигиены, контроля среды в 

школах и детских садах, а также семейной профилактики. Подчеркнута роль 

комплексного профилактического подхода в укреплении здоровья детей. 

Ключевые слова: дети, инфекционные заболевания, профилактика, 

вакцинация, гигиена 

 

KIRISH Bolalar sog‘ligi jamiyatning eng muhim ijtimoiy resurslaridan biri 

bo‘lib, ularning rivojlanishi va farovonligi mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy 

barqarorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Bugungi kunda global sog‘liqni saqlash tizimi 

yuqumli kasalliklarni oldini olish masalasiga alohida e’tibor qaratmoqda, chunki 

bolalik davridagi yuqumli kasalliklar nafaqat bolaning shaxsiy sog‘lig‘iga, balki butun 

jamoatchilik sog‘lig‘iga salbiy ta’sir qiladi. 

Bolalarda eng ko‘p uchraydigan yuqumli kasalliklar — gripp, oshqozon-ichak 

infeksiyalari, qizamiq, poliomielit, rotavirus infeksiyalari va parotit kabi kasalliklar — 

tez tarqaladigan va jiddiy asoratlar keltirib chiqarishi mumkin. Yuqumli kasalliklar 

bola immun tizimining zaif bo‘lishi, to‘g‘ri emlashning yetishmasligi yoki sanitariya-

gigiyena qoidalariga rioya qilinmasligi natijasida tez rivojlanadi. Shu bois, profilaktik 
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choralarning samarali tashkil etilishi bolalar sog‘lig‘ini saqlashning eng muhim 

omillaridan biri hisoblanadi. 

Vaksinatsiya va profilaktik strategiyalar bolalarda yuqumli kasalliklarning 

oldini olishda eng samarali vositalar hisoblanadi. Vaksinalar orqali bolaning immun 

tizimi ma’lum virus yoki bakteriyalarga qarshi tayyorlanadi, shuningdek, maktab va 

bolalar bog‘chalarida sanitariya-gigiyena qoidalarini joriy etish kasalliklarning 

tarqalishini sezilarli darajada kamaytiradi. Shu bilan birga, ota-onalarning sog‘lom 

turmush tarzini targ‘ib qilishi, to‘g‘ri ovqatlanish va gigiyena ko‘nikmalarini 

shakllantirishi ham bolalarda kasalliklarning oldini olishda muhim rol o‘ynaydi. 

Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, yuqumli kasalliklarni oldini olishda 

kompleks yondashuv zarur: emlash, gigiyena qoidalari, epidemik nazorat va sog‘lom 

turmush tarzini targ‘ib qilish. Shu yondashuv bolalar sog‘lig‘ini yaxshilash, maktabga 

qatnashish darajasini oshirish va ijtimoiy muhitda epidemik xavfni kamaytirishga 

imkon beradi. Mazkur maqola maqsadi — bolalarda yuqumli kasalliklarning asosiy 

turlari, ularni oldini olish usullari va profilaktik strategiyalarni ilmiy asosda tahlil 

qilish, shuningdek, samarali profilaktika choralari bo‘yicha amaliy tavsiyalar berishdir. 

Maqola natijalari jamoat salomatligi sohasida pedagogik va tibbiy faoliyatni yanada 

takomillashtirishga xizmat qilishi mumkin. 

TADQIQOT METADALOGIYASI 

Yuqumli kasalliklarning bolalar orasida tarqalishi. Bolalar jismonan zaif va 

immun tizimi yetarlicha rivojlanmagan bo‘lganligi sababli yuqumli kasalliklarga 

ayniqsa sezgirdir. Yuqumli kasalliklar viruslar, bakteriyalar, parazitlar yoki boshqa 

mikroorganizmlar orqali yuqadi va tez tarqaladi. Bolalar bog‘chalari, maktablar, o‘yin 

maydonchalari kabi ijtimoiy muhitlarda kasalliklarning epidemik sur’ati oshadi. 

Eng ko‘p uchraydigan kasalliklar qatoriga quyidagilar kiradi: Gripp va respirator 

infeksiyalar – tez tarqaluvchi virusli kasalliklar, ayniqsa qish mavsumida bolalar 

orasida keng tarqaladi. Oshqozon-ichak infeksiyalari – rotavirus, salmonella, shigella 

kabi mikroorganizmlar tufayli kelib chiqadi. Bolalarda dehidratsiya va jiddiy sog‘liq 

muammolariga sabab bo‘lishi mumkin. Qizamiq, parotit, poliomielit – vaksina orqali 

oldini olish mumkin bo‘lgan yuqumli kasalliklar. Vaksinasiz bolalar orasida 

epidemiyalar xavfi yuqori. Teri va shilliq pardalardagi infektsiyalar – stafilokokk, 

streptokokk kabi bakteriyalar sababli yuzaga keladi va tez tarqaladi. Shu sababli 

bolalarda yuqumli kasalliklarning oldini olish jamoat salomatligi tizimida eng muhim 

vazifa hisoblanadi. 

Yuqumli kasalliklarni oldini olishda bir nechta asosiy strategiyalar mavjud: 

a) Vaksinatsiya Emlash bolalarda kasalliklarni oldini olishning eng samarali 

usuli hisoblanadi. Masalan: Qizamiq, parotit va rubella (QPR) vaksinası – bolalarda 

immunitetni mustahkamlaydi. Poliomielitga qarshi vaksina – asoratlarning oldini oladi 

va epidemiyalarni kamaytiradi. Grippga qarshi vaksina – mavsumiy infeksiyalarga 
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qarshi samarali himoya beradi. Rotavirusga qarshi vaksina – oshqozon-ichak 

infeksiyalari natijasida yuzaga keladigan dehidratsiyani kamaytiradi. Vaksinatsiya 

bolalarni jiddiy asoratlar va hatto o‘limdan himoya qiladi, shuningdek, jamoaviy 

immunitetni shakllantiradi. 

b) Gigiyena qoidalariga rioya qilish Bolalarga toza qo‘l yuvish, shaxsiy gigiyena 

vositalarini ishlatish, oziq-ovqat mahsulotlarini to‘g‘ri saqlash va iste’mol qilishni 

o‘rgatish kasalliklarning tarqalishini sezilarli darajada kamaytiradi. Gigiyena choralari, 

ayniqsa maktab va bolalar bog‘chalarida muntazam amalga oshirilsa, epidemik xavfni 

kamaytiradi. 

c) Makotab va bolalar bog‘chalari muhitini nazorat qilish 

- Bolalar muhitida sanitar-gigiyena qoidalariga rioya qilish zarur: 

- Xonalarning muntazam shamollatilishi va dezinfeksiya qilinishi 

- O‘yin maydonchalari, o‘quv vositalari va mebellarning tozaligi 

- Toza ichimlik suvi va sog‘lom ovqatlanish sharoitining ta’minlanishi 

Bu chora-tadbirlar bolalar orasida yuqumli kasalliklarning tarqalishini 

kamaytiradi. 

d) Oilaviy va jamoat profilaktikasi Ota-onalar va oilalar bolalar sog‘lig‘ida 

muhim rol o‘ynaydi. Bolalarga sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish, to‘g‘ri 

ovqatlanish va immun tizimini mustahkamlash bolalarda yuqumli kasalliklarning 

oldini olishda asosiy omil hisoblanadi. Shu bilan birga, jamoat salomatligi tizimida 

profilaktik tadbirlar, kampaniyalar va epidemik nazorat bolalar salomatligini himoya 

qiladi. 

Yuqumli kasalliklarning oldini olishda kompleks yondashuv zarur: Emlash va 

immunizatsiya dasturlari – bolalarni vaksina bilan ta’minlash orqali jamoaviy 

immunitet hosil qilinadi. Gigiyena va sanitariya choralari – bolalar bog‘chalari, 

maktablar va uy sharoitida qo‘llaniladi. Sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish – to‘g‘ri 

ovqatlanish, yetarli uyqu, jismoniy faollik. Monitoring va epidemik nazorat – bolalar 

orasida kasallik holatlarini kuzatish va zarur choralarni amalga oshirish. Ilmiy 

tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, profilaktik choralarning ushbu kombinatsiyasi bolalar 

sog‘lig‘ini yaxshilash, yuqumli kasalliklarning tarqalishini kamaytirish va jamoat 

salomatligini mustahkamlashda eng samarali hisoblanadi. 

 XULOSA VA TAKLIFLAR Bolalarda yuqumli kasalliklarni oldini olish 

jamoat salomatligining eng muhim yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, bu nafaqat individual 

sog‘liqni himoya qiladi, balki jamiyatning sog‘lom rivojlanishiga bevosita ta’sir qiladi. 

Yuqumli kasalliklar bolaning jismoniy rivojlanishi, maktabga qatnashish darajasi va 

ijtimoiy faoliyatiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin, shuningdek, oilaviy va jamoat 

epidemiyalari xavfini oshiradi. Shu sababli ularning oldini olish tizimli va kompleks 

yondashuvni talab qiladi. Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, samarali profilaktika 

quyidagi asosiy choralarga tayanadi: Vaksinatsiya – bolalarni yoshiga mos emlashlar 
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bilan ta’minlash, jamoaviy immunitetni hosil qilish va epidemiyalarning oldini olishda 

eng samarali vosita hisoblanadi. Masalan, qizamiq, poliomielit, gripp va rotavirusga 

qarshi vaksinalar bolaning immun tizimini mustahkamlash bilan birga, kasalliklar 

tarqalishining oldini oladi. Gigiyena va sanitariya qoidalarini qo‘llash – bolalarga 

toza qo‘l yuvish, shaxsiy gigiyena qoidalariga rioya qilish, oziq-ovqat mahsulotlarini 

to‘g‘ri saqlash va iste’mol qilishni o‘rgatish yuqumli kasalliklarning tarqalishini 

sezilarli darajada kamaytiradi. Makotab va bolalar bog‘chalari muhitini nazorat 

qilish – xonalarni muntazam shamollatish, dezinfeksiya ishlari, o‘yin maydonchalari 

va o‘quv vositalarini tozalash epidemik xavfni kamaytiradi. Oilaviy sog‘lom turmush 

tarzini targ‘ib qilish – to‘g‘ri ovqatlanish, yetarli uyqu, jismoniy faollik va bolalarda 

immunitetni mustahkamlash profilaktik strategiyaning muhim qismidir. Monitoring 

va epidemik nazorat – bolalar orasida kasallik holatlarini kuzatish, tezkor 

ma’lumotlarni yig‘ish va zarur choralarni amalga oshirish epidemiyalarning oldini 

olishda katta ahamiyatga ega. Shuningdek, bolalarda yuqumli kasalliklarni oldini 

olishda ilmiy-tadqiqot ishlari va yangi profilaktik metodlarni ishlab chiqish muhimdir. 

Zamonaviy texnologiyalar, masalan, elektron sog‘liqni saqlash tizimlari va onlayn 

vaksina monitoringi, bolalarda emlash qamrovini oshirish va epidemiyalar xavfini 

kamaytirishga yordam beradi. 

Xulosa qilib aytganda, bolalarda yuqumli kasalliklarni oldini olish uchun 

kompleks profilaktika yondashuvi zarur: emlash, gigiyena va sanitariya qoidalari, 

sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish, maktab va bog‘chalarda nazorat hamda 

epidemik monitoring. Bu chora-tadbirlar bolalar sog‘ligini yaxshilash, epidemik xavfni 

kamaytirish va jamoat salomatligini mustahkamlashga xizmat qiladi. 

Shuningdek, jamoat salomatligi tizimida pediatrik profilaktika bo‘yicha ilmiy-

tadqiqot ishlari davom ettirilishi, pedagogik yondashuvlar ishlab chiqilishi va amaliy 

tavsiyalar asosida keng joriy etilishi bugungi kunning dolzarb vazifalaridan biridir. 
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